2. attentè lacra eloquia pronuntiare atque audire satage : ut gustes quoniam suavis est Dominus : & sentias quoniam verbum Dei incomprehensibilem habet dulcedinem & virtutem. Quæcunque enim Spiritus sanctus dictavit, reverà vivificus cibus, & deliciosum solatium sunt animæ caltæ, sobriæ & humilis. Ergo tibi fideliter attentus esse memineris.

Placido
tamen
conatu,

Cogitationem tamen, mentisq; impulsus nimis vehementem devita, præsertim si debile caput habes : ne læsus, fatigatus, confusus, constrictusque interius, tibi ipsi sanctuarium DEI occludas.

Non an-
xio nec
scrupulo-
so.

Similiter sollicitudinem nimis anxiam, quæ pusillanimitatem inquietudinemque adducere consuevit, rejice; & leni, quieto vigiliq; spiritu in laudibus Dei sine perplexitate persevera.

3.
Distra-
ctio non
quomodo
ferenda
vel aufe-
renda
perseve-
rantia af-
fectu su-
peran-
tur.

Si igitur cor ab evagationibus reprimere non potes, noli animo consternari : sed placidè conare, placidè fac quod in te est, reliquum divinæ voluntati committens. In pia erga DEUM affectione persevera, & ipsi tui defectus, quos nulla ratione excludere præuales, tibi consolationem quodammodò gignent. Quemadmodum enim terra, quæ

convenientis naturæ est, ex con-
spergione sordentis sibi uberius
aliquando sua germina profert;
ita mens bonæ voluntatis ex mi-
seria defectuum, quos invicem su-
stinet, dulcissimum divinæ vili-
tationis fructum suo tempore per-
cipiet, si patienter sustinuerit.

Quid autem tibi proderit, si impatiens fueris? Nonne calamitatem calamitati adjicies? & te veram quidem humilitatem non habere, habere verò perniciosam proprietatem, demonstrabis. Dum reverenter assistis, & prompto voluntatis desiderio semper paratus es attendere; etiam si semper attendere non potueris, Deo satisfacisti; nec ipse tibi imputabit hujusmodi instabilitatis inordinationem, modò eidem inordinationi per tuam negligentiam non consentias, & ante orationis tempus sensus tuos custodias. Si non potes perfectum offerre obsequium, offer saltem bonam voluntatem; offer in spiritu humilitatis rectam intentionem: & jam non habebit diabolus quod adversum te cavillari possit.

Eriam si nihil aliud offerre potueris, quam quod corpore & spiritu præstò es ad serviendum Domino in sancto timore, confide, non perdes mercedem tuam. Sed vae animæ tuæ, si negligens remissusque fueris, & attendere non curaveris. Scriptum est e-

Et in so-
latium
aut salitè
profectu
verum-
tur, quod
ostendit
tur appo-
sita fini-
tudinibus.

Impatien-
tia pro-
prietatis
indivisa.

Firma
voluntas
faciendi
quod po-
terit sup-
plet defi-
cium di-
stractionis.

Ipsam af-
fictum ex
animo,
sufficit.

Modò om-
ni neglig-
entia
curatur

Speciū
Monachorum
Ierem.
48.

Nullo modo
abijci
endus est
animus
ob deso-
lationes.

Pfal. 33.

Pfal. 72.
* R. P.
Thom. à
Iesu l. 4
Oratio-
nis divi
næ c. 20.
citat
hæc ver-
batim
& quæ
sequun-
tur de
serwis si-
delibus
ac infi-
delibus,
magna
parte se

nim; *Maledictus homo, qui fa-
cit opus DEI fraudulenter.* Dili-
gens esto, ut præstes quod præ-
stare potes; & securus eris, si
præstare non potueris quod præ-
stare desideras. Hac securitate
accepta, non conturberis, quan-
do impedimenta obveniunt, &
tantum præstare non valet, quan-
tum præstare vis. Quando, in-
quam, distractione sensuum, de-
jectione animi, ariditate cordis,
dolore capitis, vel quavis alia
miseria ac tentatione affligeris;
cave dixeris, *Derelictus sum, Ab-
jecit me Dominus, Non placet
ei meum obsequium, quæ filii
diffidentia dicere solent: sed pa-
tienter vel etiam læto animo per-
fer omnia propter eum qui te vo-
cavit & elegit: certò credens,
quia ipse juxta estis, qui tribula-
to sunt corde.* Nam si absque mur-
muratione humiliter portaveris
onus impositum, dici non po-
rest, quantum gloriæ pondus ti-
bi in futuram vitam accumula-
bis. Verè DEO dicere poteris:
*Ut jumentum factus sum apud te,
& ego semper tecum.* * Audi fra-
ter. Si dulcedine interna re-
pletus, & supra teipsum eleva-
tus, usque ad tertium cælum e-
volaveris, ibique cum Angelis
miscueris colloquium; rem tam
grandem non facies, sicut si gra-
vamen & exilium cordis pro Deo
tuo affectuosè sustinueris, ipsi-
que Salvatori cõformatus fueris:
qui in extrema tristitia, tædio,

pavore, & angustia positus di-
xit Patri: *Fiat voluntas tua,* qui
etiam transfixis manibus ac pe-
dibus in Cruce pendens, non ha-
buit ubi caput suum reclinaret:
qui denique omnes amarissimæ
suæ passionis dolores & contu-
melias amorosissimè pro te susti-
nuit. Igitur in sancta longani-
mitate contine teipsum, & ex-
pecta in silentio, donec placue-
rit Altissimo aliter disponere. Et
profectò in illa die non require-
tur à te, quantum dulcedinis in-
ternæ hic persenseris, sed quàm
fidelis in DEI tui servitio & amo-
re fueris.

Ex his qui servi DEI nomi-
nantur, multi infideliter, pauci
fideliter omnino serviunt. Infi-
deles servi, quamdiu devotionem
sensibilem, & gratiam lacryma-
rum præsentem habent, alacri-
ter DEO serviunt, libenter o-
rant, lætanter quibuslibet piis
operibus insistunt, & in alta qua-
dam cordis pace habitare videntur:
sed mox ubi subtraxerit
DEUS devotionem illam, vi-
deas eos perturbari, indignari,
amarulentos impatientesque fieri,
& jam nec orationi, nec ce-
teris sanctis exercitiis velle in-
tendere. Et quia internas con-
solationes pro voto non senti-
unt, ad externas spirituique con-
trarias sese perniciosè conver-
tunt. Unde liquet, eos non pu-
rè DEUM, sed DEI dona impu-
rè requirere, eisque ad suam ob-
lecta-

quentis
& caque
exorant
Quam
cas pe-
centur
re, si
formæ
se Crati
Christi
aprimo
modo.
Matth.
16.
Matth.
Luc. 9.

Servit
Dei lo
pietate
na,
Infi-
deliter
servit
tam
servit
tempo
cogita-
tione

Non
parit
sed
dona
impurè
interior
non

speculū lestationem abuti. Nam si Deum
 Monachorum purè diligere, & in donis ejus
 vitiosè non requiescerent; ipsis
 sublati, & ne tunc quidem ad il-
 licitas consolationes diverterent.
 Ergo infideles sunt, quia in ad-
 versitatibus fidem DEO non ser-
 vant. *Ad tempus credunt, & in
 Luc. 9. tempore tentationis recedunt.* Sem-
 per prospera volunt, contraria
 non sustinent. Si DEUS con-
 cedit læta quæ semper volunt,
 DEO serviunt; si negat, ab eo
 discedunt. Imò verò nec in læ-
 tis quidem DEO, sed sibi ser-
 viunt. Ubique suam magis, quàm
 DEI voluntatem, fieri cupiunt.
 In dulcedine & consolatione in-
 terna potiùs, quàm in mortifica-
 tione vitiorum perfecta, sancti-
 tatem constituunt: ignorantes,
 quia per subtractionem devotio-
 nis longè certius elucescit an quis
 verè DEUM amet, quàm per ip-
 sius devotionis infusionem. Sen-
 sibilis enim illa devotio sæpè
 naturalis veriùs quàm spiritualis
 affectus est. Et qualis qualis sit,
 nisi quis ea prudenter usus fue-
 rit, ad occultam quamdam su-
 perbiam, & vitiosam complacen-
 tiam, vanamque securitatem, su-
 um sæpè possessorem perducere
 consuevit; quemadmodum vi-
 dere est in ipsis eisdem servis in-
 fidelibus. Nam dum dulcedine
 intus perfunduntur, statim alios
 dijudicare & despiciere incipiunt:
 se sanctos jam, Deique secreta-

rios existimant: revelationes cæ-
 lestes miris modis expectant & ex-
 pectant; sed & miracula aliqua
 aut per se aut de se demonstra-
 ri desiderant, quibus ceteri cog-
 noscere possint quòd sanctitatem,
 quam se habere putant, non ha-
 bent. Hoc pacto in suis cogita-
 tionibus evanescere solent, qui
 gratiæ sensibili magis, quàm gra-
 tiæ largitori, inhiant.

Ceterùm fideles servi longè *Servi fi-
 deles, qui
 Deum,
 quarunt
 non ejus
 dona:*
 aliter se habent. Neque enim se,
 sed Deum quærunt: non suam
 consolationem, sed DEI bene-
 placitū & honorem præcipuè spe-
 ctant, proprietatem ubiq; fugiunt.
 Sive Deus ipsis infundere, sive nō
 infundere voluerit in fluxū inter-
 ne suavitatis, iidem sunt: & in æ-
 qualitate mentis permanentes,
 DEUM diligere atque laudare
 non cessant. Non obnubilatio *Et servi-
 unt ei
 strenue,
 sive in
 prospera,
 sive in
 adversis
 constitu-
 ti.*
 interior, non sensuum difficul-
 tas, non affectuum frigus, non
 cordis ariditas, non animi de-
 jectio, non spiritus dormitatio,
 non tentationum angustia, non
 denique quarumlibet adversita-
 tum miseriæ, neque prosperita-
 tum successus, eos de loco suo
 dejicere possunt. Quamvis enim
 vel ex contrariis tristitiæ inor-
 dinatæ pressuram, vel ex pro-
 speris delectationis sensualis im-
 petum, in inferioribus animæ
 viribus aliquando forcè sentiant;
 non tamen dejiciuntur: quia in
 superiori mentis ratione quieti
 per-

Speculi
Mona-
chorum

perleuerare student, & diuinæ voluntati seu permissioni suam voluntatem conformant, dolent- que quòd vel modicam indecentis motus contradictionem in se sentiant. Fundati ergo supra firmam petram, stabiles in charitate DEI persistunt: quorum utique summum solatium est, diuinum beneplacitum. Semper deuoti sunt: quia dum summo studio vitant atque abominantur quæcunque DEO displicent, cordisque puritatem vel tenuissimè contaminare possunt, dumque DEO se in omnibus rerum eventibus committunt: mentem mundam, liberam quietamque semper possident. Ista enim verissima Deoque gratissima deuotio est.

Matt. 7.
Constanter & strenue student Deo placere in omni innocentia:

Dulcedinem deuotionis idèd solè querunt ut DEO melius placeant.

Ioan. 15.

Psal. 50.

Illa altera sensibilis deuotio quæ incipientibus vel recenter conuersis familiarior est, non ita perdurat, neque tantam habet certitudinem. Est tamen & ipsa nobis multùm utilis, si è prudenter utamur. Serui fideles, (sic enim eos adhuc appello quos Iesus non seruos, sed amicos nominat;) serui, inquam fideles exquirunt quidem etiam ipsi efficacem illam sapidissimamque gratiæ suauitatem exquirunt letitiam salutaris Domini; exquirunt vultum eius amabilem, & complexum suauissimum: sed spirituali verecundoque desiderio, non autem sensualis auiditate

neque puerili leuitatè; aut turbarà impatientià id faciunt.

Dona Dei expetunt, non vt in ipsis sensualiter delectentur, sed vt per ea feruentiores, atque ab omni inordinatione puriores effecti, cælesti sponso magis placeant. Amant Dei dona, gratiasque sedulò pro eis agunt: & tamen ab ipsis se veluti otiosos & liberos conservant, dum in eis non quiescunt. Per gratiam ulterius ad gratiæ datorem, & summum bonum progrediuntur, in quo solo quiescere licet. Felices omnino sunt quia quantò minùs donis adhærent, tantò magis dona percipiunt.

Quantùm libet autem benedictionibus à Deo ditentur, non tamen erigunt animum, non despiciunt alios, sed se. Se, inquam, despiciunt, & omni gratia spirituali indignos agnoscunt. Recogitant semper, quia quod habent, ex mera Dei misericordià habent: & quia quibus plus datur aut committitur, plus etiam ab eis exigitur. Sicque in timore sancto permanentes, & ex donis in humilitate proficientes, sese omnium infimos esse contententur.

Gaudent & gloriantur apud semetipsos, si iniusta diffamatione, contumeliis, iniuriis, atque extrema abiectioe pressi, Christum imitati fuerint: non autem si vel per mentis excessum supra se eleuari, vel visio-

nes

Speculi
Monachorum

nes inusitatas videre, vel miracula evidentissima patrare poterint. Suggestiones dolosas, quibus diabolus eos ad inanem gloriam, & propriam complacentiam allicere nititur, signo Crucis edito, citius repellunt, nusquam assentientes maligni serpentis versutiis.

In Christi
meritis
magis
confidunt,
quam in
sua.

Non in numero, non in merito bonorum operum, quæ faciunt, spem salutis suæ confidenter collocant: sed in libertate filiorum Dei, quam per Sanguinem Christi consecuti sunt, fiduciam reponunt.

Examen
institute
de quo
ge-
nera Dei
servorum
sui; fide-
litatem
an infide-
lium.

Tu iam, mi frater, agnitâ servorum fidelium atque infidelium differentiâ adnitere esse de quibus fortè non es, & stude non esse de quibus fortè es. Si adhuc es de quibus velles te non esse, & nondum es de quibus velles te esse; ingemisce, & humiliare; nam

Iacob. 4

humilibus Deus dat gratiam. Et profectò, si humiliatus in conspectu Domini, doles te adhuc ex numero infidelium esse; iam quodammodo in sortem fidelium transisti. Labora, persevera noli timere: non reprobaberis cum infidelibus, sed assumèris cum fidelibus.

De tepidis
seu
positis
carnalibus,
qui
in mona-
steriis ne-
gligenter
& inde-
vote con-
versantur

Sunt adhuc alij divino obsequio *mancipati, qui tamen nec infideles nec fideles servi Dei dicendū sunt; sed ignava diaboli mancipia quise eos iure appellaverit. Miseros & infelices illos inteligo, qui devotionem seu Dei

gratiam nihili, vel certè parvi admodum facientes, interioraque sua prorsus negligentes, labiis quidem se Deum honorare simulant, ceterum cor eorum longè à Deo est. In quodam malorum profundo demersi, vix quidquam de propria salute cogitant. Tales hodie sunt, quales heri erant; tales chorum egrediuntur, quales ingressi fuerant; nempe immundi, tepidi, socordes, vagi, incompositi, sine timore, sine reverentia. Eloquiis sacris, quæ polluto ore proferunt, Deum magis exacerbant, quàm placent.

Isa. 29.
* Tales
quidem
per vo-
ta Reli-
gionis
Deo cõ-
secrati
sunt, nõ
tamen
Religio-
nis suæ
sacra vo-
ta aut
exerci-
tia exe-
quuntur.

Utinam mundus hos sibi servasset! Ut quid enim monasteria incolunt? ut quid terram sanctam calcant? Quare eleemosynas justorum devorant? quare Angelica spiritualis exercitii gymnasia deliciis carnalibus cõtaminant? Si sordescere volebant, in loco sordium permanere, non ad loca puritatis transire debuerant. Simplicem gehennam in sæculo malè viventes sibi comparassent: duplicis gehennæ supplicio in monasteriis negligenter viventes se reos faciant. Sed de his multa dicere, non est nostri propositi: ad te ergo

Indigni
sunt loco
sancto
Religio-
nis, in
qua irre-
ligiose
vivunt.

redeat oratio,

* *
**

DIVISIO III.

*Occupationes spirituales extra cho-
rum interdū assumenda.*

1. Dies in operas certas partiendus, ne mens otio torpescat.
2. Otium vitiosum, & occupationem otiosam a quē evita.
3. Lectiones sacrae iucunditas ac praecipiones.
4. Privata orationes quatenus & quomodo usurpanda.

In^a privatis tuis exercitiis vide ut sis ordinatus. Praescribe tibi, quid quaque hora agere, & in quo te occupare velis: ita tamen, ut si quando vel ex obedientia, vel ex alia causa rationabili, seu ex quovis casu emergente, quodlibet exercitium abbreviaris, aut etiam in totum omiseris, non inordinate angaris.

Nam ad hoc praecipue tibi adnitendum est, ut in libertate, æqualitate & puritate cordis, omni proprietate rejecta, pacificus imperturbatusque coram DEO jugiter perseveres. Hoc enim super omnia alia exercitia, quantumvis etiam laboriosa & ardua ipsi Domino est acceptabile. Proinde quidquid huiusmodi libertatem in te impederit, id, etiam si spirituale multumque utile videatur, pro tempore relinque, quantum obedientia permittit. Omnem, inquam, cordis inquietudinem, qua vera pax, & perfecta erga Deum fiducia, spiritualisque

^a Hæc verba Blostii, & alia aliorum, videnda in Ludoco Lorichio de Cura corporis cap. 18. quod est de labore & otio.

perfectus præpeditur, repellere stude.

Nunquam vitioso otio locum dederis; ipsum enim est quod perimit animas. Sed & otiosas occupationes fuge: otiosas appello, quæ prorsus inutiles sunt. Neque mireris, quod dixerim: Nunquam vitioso otio locum dederis; est enim otium laudabile, videlicet anima DEO dedita, ab omnium sensibilibus rerum strepitu & imaginatione exempta, in interno silentio, & dilecti sui beatissimo complexu, velut otiosa requiescit. Si eò te deduxerit manus Domini, utiliter feliciterque otiosus eris. Alioquin semper aut lege, aut meditare, aut ora, aut aliquid aliud serium necessariumve tracta.

Sanè si ad lectionis sacræ studium promptus ac diligens esse volueris, jucundaberis plurimum, & tibi dulcescere incipient quævis spiritualia: herque, ut sanctis deliciis assuefactus, omnes delicias carnales facile contempnas: & mirum in modum stabilietur mens tua in bono proposito.

^b Ut igitur tantum fructum

^a Vide bonam descriptionem otii mystici. De quo suadendum est mystices candidatis ut legant R. P. Maximilianum Sandæum in medio Opusculi Theologiae mysticæ, ubi affines otio mystico voces, ut seculum, silentium, suspensionem, quietem, & alias ejusmodi, definit & explicat.

^b R. P. Iulius Nigromius in Affectibus Tract. 5. de Lectione librorum spiritualium cap. 1. §. 4. hæc & alia mox à Blostio dicenda citat, & plurima ex sanctis Patribus eodem spectantia conferat, quæ à spirituali Lectore cum fructu videbuntur. item cap. 6. §. 31. & cap. 7. §. 49.

Speculū Monachorum merearis accipere, lectioni libenter atque sapienter intende: hoc est, in ipsa lectione utilitatem consolationemque spirituales, & Dei amorem quære; non curiositatem, non superfluum intelligentiam & scientiam, non verborum ornatum atque elegantiam. Regnum enim Dei non in venustate sermonis, sed in san-
Cor. 2 ditate vitæ est. Quæ tamen elegantia, sicut anxie quærenda non est, si absit; ita etiam cum contemptu rejicienda non est, si adsit; nam & ipsa donum Dei est. Omnia cum gratiarum actione suscipe, & omnia tibi proderunt ad salutem.

Lectio facta munda mentem, est verba non inhaerent memoria.
 * R. P. Jacobus Alvarez de Paz tom. 2. l. 3. p. 5. scilicet 2. c. 2. hæc adfert & agnat.
 * Vide R. P. Nigronium, mox citatum de Lectione c. 1. s. 4 c. 6 s. 33.
 Reprehensiones quæ occurrant ad tripsum, non ad alios assumenda.
 * Vide & cap. 6 s. 32.

* Non autem turberis, si bona, quæ legis, vel audis, universa in memoria non retines. Nam quemadmodum vas, quod sepius aqua perfunditur, purum permanet, etiam si aqua infusa statim effluat: ita si mentem benevolam doctrina spiritualis crebro pertransierit, quamvis ibi non persistat, ipsam tamen mentem nitidam, Deoque placentem reddit & conservat. * Utilitas tua singularis non in hoc sita est, ut doctrinæ verba memoriæ commendes; sed ut doctrinæ verborumque effectus in te remaneat: id est, ut tu ex doctrina puritatem interiorem, paratamque voluntatem adimplendi mandata divina consequare.
 * Quæ contra vitia dicuntur, ea in te convertere discere; neque enim tibi semper tutum erit illa in alios cum fixa animi sententia

detorquere; ne, dum quemlibet pertinaciter judicas, propriam conscientiam macules, aut conturbes.

Similiter, quando occurrit mentio copulæ carnalis, ne hæreas, sed levissima cogitatione pertransito: opusque generationis humanæ tam tranquillo cordis intuitu ^a cõsidera, sicut quasvis alias exteriores hominum operationes; reputans ipsam copulam conjugalem nihil aliud esse, quàm ministerium quoddam humano generi necessarium. Tam obiter atque simpliciter res ipsa prætervolet ante mentis oculos, sicut si de lapidibus fieret mentio. Et ita in omnibus, quæ obsceniora videntur, vel ^b minimam lubrici motus, quantum fieri potest, vitato illecebram. Si per tentationem importunè molestant & contrubant, ratione prorsus contradicito: denega assensum, & signo Crucis edito totam intentionem ad Deum dirige. Sic enim periculum illæ sus evadere poteris.

Rerum carnalis mentio celeriter pertransienda in lectione.

^b Præterea, noli eos imitari,
^a Hoc monitum accipe non in materia obscenæ consideratione sponte suscepta, sed quando ignaro aut nolenti occurrit vel obtruditur lectio ejusmodi, à qua castæ aures abhorreere debent, ne animus contamineatur.
^b Sunt enim magnæ notæ Theologi, qui ad D. Thomam 1. 2. q. 74. art. 8. disputant, An in materia castitatis possit dici dari levem aut parvam materiam in delectatione carnali motuum sensualium, quando voluntas plenè in delectationem consensum præbet.

Quid si importune nos oppugnet carnus tentatio.

Confusum, atque adeo curiosum studium fugiendum quod esturium vocat & culpam in dem Blosum in Institutione spiritali c. 8.

^c Hoc lectionis spiritualis præceptum ex scripsit. R. P. Nigronius, & alia addidit cap. 5. s. 23 & s. 24. ubi etiam citat alia Blosiana præcepta de Lectione sacra & spiritali in Institutione spiritali ca. 8.

E e e 2 qui

Speculi
Mona-
chorum

qui nullum legendi ordinem ser-
vant, sed quod fortè occurrerit,
quodque casu repererint, legere
gaudent: quibus nihil sapit, nisi
quod novum est & inauditum.
Consueta enim, & vetera omnia,
quantùmlibet utilia, fastidiunt.
Tanta instabilitas procul à te sit:
ipsa enim non promovet, sed
dispergit spiritum & periculose
laborat, qui hoc morbo viciatus
est.

Delectio
lectionis
habenda.

^a Animum ad certam lectio-
nem prudenter constringe: & in
ea immorari consuesce, etiamsi
aliquando minùs sapiat. Lege, in-
quam, non confuse, & sparsum,
sed ex ordine. Quæ bona sunt,
eadem sapiùs audire non pi-
geat.

Pro tem-
poris ra-
tione ali-
quoties
mutanda
est lectio
& studi-
um.

^b Verumtamen tempore tri-
bulationis & paupertatis spiri-
tualis, incepta nonnunquam in-
termittere, & ad alia pia, quæ te
magis consolari possunt, pro ne-
cessitate divertere poteris.

Lectio
cui orati-
one vicis-
situdina-
ria muta-
rio utilis-
sima.

* Vide
eundem
R. P. Ni-
groniu
ibidem
cap. 6. s.
34.

* Sicut Patres testati sunt, uti-
le est à lectione ad orationem seu
meditationem transire, & rur-
sum ab oratione ad lectionem re-
currere: ut dum oratio lectioni, &
lectio orationi laudabili vicissi-
tudine succedit, tollatur fastidiù;
animusque velut recens ad opus
propositum semper vigeat, & ex

^a Vagam lectionem fugiendam, docet
ex Bloso hic & aliis Asceticis Doctoribus
idem Nigronius cap. 6. s. 29. & citat de eo-
dem ipsum Blosum cap. 16. quod est de Le-
ctione in Canone Vitæ spiritualis.

^b De hoc etiam fuse agit ibidem R. P.
Nigronius de Lectione cap. 4. s. 21.

utraque fructus copiosior refera-
tur. Et quid verat, quominùs
etiam in ipsa lectione breviuscu-
las quasdam orationes subinde
formes; & ad Deum per sancta de-
sideria adspires? Sunt nonnulla,
quæ & pro lectione, & pro ora-
tione vel meditatione adsumi
possunt: nempe omnes Scriptu-
ræ, in quibus colloquium habe-
tur cum Deo.

Communes orationes privatis
orationibus semper præfer, & eas
utiliores tibi esse judica: etiamsi
steriliores atque invidiosiores ali-
quando videantur. Sic & qualvis
communes regularesque actiones,
tuis privatis exercitiis antepone.
Nam ante omnia, & super omnia,
primum locum obedientia jugi-
ter apud te obtinere debet.

Sed quæris fortè, in quibus o-
rationibus & meditationibus pri-
vatarum te potissimum occupari
oporteat. Si mihi credis, in tuis
precatationibus, post accusationem
tui, & peccatorum peritam ve-
niam; præcipue postulabis à Deo,
ut malas passiones, vitiosasque
affectiones penitus in te mortifi-
cet, & ab omni inordinatione
perfectè denudet: detque gra-
tiam, qua omnem tribulationem
& tentationem æquanimiter at-
que gaudenter portare possis. Po-
stulabis humilitatem profundis-
simam, & ferventissimam chari-
tatem. Petes etiam, ut ipse te in
omnibus semper dirigere, doce-
re, illuminare, & protegere di-
gno-

4.
Primo
ram cu
tiam
ratione
omnis
efficit
ratione
post ho
tenda
est.

In pte
tu orat
nibus
quid pe
efficit
omnis
quid pe
indian

Mortif
canti

Humi
Cocit

Humi
tio

gno-

Speculū
Mona-
chorum

gnetur. Hæc tibi maximè ne-
cessaria esse judico.

Perseve-
randum
in oratio-
ne;
Luc. 2.

Omnino magna & sublimia
sunt, nec ea consequi poteris, ni-
si in petendo assiduus & perseve-
rans fueris. Persevera ergo quo-
tidie pulsans, & tandem procul-
dubio Dominus aperiet: totque
panes largietur, quot tibi fuerint
necessarii.

Cum gra-
tiarum
gratias.

Vide autem, ne de his, quæ ac-
cipis, gratias sedulo agere negli-
gas; nam supra modum displicet
Deo, beneficiorum acceptorum
oblivio, & ingratitude.

Exten-
denda o-
ratio ad
totam Ec-
clesiam.

Et ut facilius citiusque Dei be-
nignitatem ad te inclines, atten-
tius deprecare pro statu totius Ec-
clesiæ, commendans Deo omnes
fideles, vivos & defunctos, uni-
versamque creaturam rationa-
lem.

DIVISIO IV.

*Orationis mentalis præcipua mae-
ria Domini ꝛ ESU vita &
passio.*

*Omniū exercitiorum utilissimum, est medi-
tatio vitæ & passionis Iesu Christi.*

*2. Ejus formulam in seipso Blossius, sed sub
alterius persona tradidit ex humilitatis studio.*

*Exercitii hujus affectuosi & aspirativi uti-
litat, & ordo.*